
COPIA 
 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  67   DEL  11/06/2012 

  
 
   Oggetto :  DISINFESTAZIONE DA IMENOTTERI – APPROVAZIONE ACCORDO 
                     DI COLLABORAZIONE. 
                      
                       
 
  
L'anno 2012,  addì  undici del mese di giugno alle ore  19.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA  SI 
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO   SI  
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO  SI 
     Totale     nr. 4 2 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. LEOPOLDO RAPISARDA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza TIZIANO MARSON, nella sua qualità di Vice Sindaco e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 067 del 11.06.2012 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 067 del 11.06.2012 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 11.06.2012  ad oggetto: DISINFESTAZIONE DA 
IMENOTTERI – APPROVAZIONE ACCORDO DI COLLABORAZIONE. 
  
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
PREMESSO CHE: 

- la Provincia di Varese ha emanato una Circolare relativa a “una proposta operativa per la gestione 
2012 per la disinfestazione da Imenotteri”; 

- L’Amministrazione Provinciale suggerisce ai Comuni che non sono dotati di loro Gruppo di 
Protezione Civile attrezzato per la lotta agli Imenotteri di convenzionarsi con altro Ente che ha un 
gruppo di Protezione Civile attrezzato allo scopo; 

 
 
DATO ATTO che il Comune di Casorate Sempione è dotato di un gruppo volontario di Protezione Civile 
istituito con delibera di Consiglio Comunale n° 12 del 02.05.2001; 
 
VISTA  la Legge Regionale 22.03.2004 n° 16 avente ad oggetto  “Testo unico delle disposizioni regionali in 
materia di Protezione Civile”; 
 
VISTO l’art. 15 c. 1 della Legge 241/90; 
 
CONSIDERATO CHE i Sindaci dei Comuni di Arsago Seprio e  Cardano al Campo, hanno chiesto al 
Comune di  Casorate Sempione di poter raggiungere un accordo per consentire al Gruppo di Protezione 
Civile del Comune di Casorate Sempione di effettuare gli interventi di lotta agli Imenotteri anche nel 
territorio dei loro Enti; 
 
VISTO l'allegato Accordo di Collaborazione tra i predetti comuni e dato atto che con lo stesso si 
conferisce al Comune di Casorate Sempione il ruolo di Gruppo di intervento sui vari territori; 
 
RITENUTO opportuno dare mandato al Comune di Casorate Sempione, Ente Capofila, di 
porre in essere ogni atto necessario e conseguente alla esecuzione del presente atto; 
 
VISTO il parere espresso in ordine alla presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 – comma  1 – D. Lgs. n. 
267/2000; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 
 
1. DI APPROVARE  l'allegato Accordo di Collaborazione  con i Comuni di Arsago Seprio e  Cardano al 
Campo,  finalizzato alla disinfestazione da Imenotteri; 
 
2. DI DARE MANDATO al Comune di Casorate Sempione, Ente Capofila, di porre in essere ogni 
atto necessario e conseguente alla esecuzione del presente atto; 
 
3. DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 
urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 
267/2000. 
 
 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA            
Il Responsabile del Settore Servizi Tecnici                           
f.to  Elena Gadda                             
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 067 del 11.06.2012 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Tiziano  Marson                                                       f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno  15/06/2012  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   29/06/2012. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  15/06/2012 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   15/06/2012 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                      f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,  15/06/2012  
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 


	COPIA
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N.  67   DEL  11/06/2012

	LA GIUNTA  COMUNALE
	DELIBERA
	REGOLARITA’ TECNICA           


	REFERTO DI PUBBLICAZIONE

